UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:

 Về việc triển khai thực hiện

Quyết định số 1100/QĐ-UBND ngày

12/11/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày 17 tháng 11 năm 2021

     Kính gửi:  - Lãnh đạo Ban

                                                                     - Công chức cơ quan.

 Thực hiện Quyết định số 1100/QĐ-UBND ngày 12/11/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Chương trình xây dựng chính quyền kiến tạo phát

triển, liêm chính, hành động, phục vụ Nhân dân; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh triển

khai thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai đến toàn thể công chức nội dung Quyết định số 1100/QĐ-

UBND ngày 12/11/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Chương

trình xây dựng chính quyền kiến tạo phát triển,liêm chính, hành động, phục vụ

Nhân dân (văn bản đã được gửi qua hệ thống iOffice).

2. Lãnh đạo Ban, công chức cơ quan thực hiện tốt các nội dung sau:

a. Luôn rèn luyện phẩm chất đạo đức tốt, bản lĩnh chính trị vững vàng và

tính chuyên nghiệp cao.

b. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong xử lý công việc, tăng

cường sử dụng văn bản điện tử trong công tác quản lý, điều hành và trao đổi thông

tin; đẩy mạnh ứng dụng chữ ký số, từng bước thay thế văn bản giấy trong quản lý,

điều hành và trao đổi thông tin; tăng cường sử dụng, khai thác các hệ thống thông

tin của tỉnh, đặc biệt là phần mềm quản lý văn bản và điều hành, hệ thống thư điện

tử.

c. Thực hiện có hiệu quả cuộc đấu tranh phòng, chống tiêu cực, tham nhũng,

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

3. Văn phòng Ban tham mưu xây dựng cơ cấu tổ chức của Ban gắn với vị trí

việc làm, nâng cao chất lượng, cơ cấu lại đội ngũ công chức đảm bảo hoạt động

hiệu lực, hiệu quả.

4. Thanh tra Ban chú trọng đổi mới tổ chức và hoạt động thanh tra, nhằm

nâng cao hiệu quả công tác thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo đáp ứng

hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước.

 Đề nghị lãnh đạo Ban và toàn thể công chức thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lưu VT.

Trần Văn Mẫn

		2021-11-17T14:42:25+0700

		2021-11-17T14:42:25+0700